
SEXTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 20148 CADERNO 1

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
DA TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2014-FISP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715545
A Comissão Especial de Licitação do Fundo de Investimento 
de Segurança Pública após análise da  intenção de recurso 
interposta pela empresa TOTAL ENGENHARIA E LOGÍSTICA 
LTDA-EPP, cujo objeto é a reforma e adaptação do prédio que 
abrigará a Unidade de Bombeiro Militar do Estado do Pará no 
município de São Miguel do Guamá/PA, resolve tornar público o 
resultado do referido julgamento, INABILITANDO a empresa 
TOTAL ENGENHARIA E LOGÍSTICA LTDA-EPP e HABILITANDO 
as empresas MS VASCONCELLOS CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, 
VIVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, STYLUS CONSTRUÇÃO 
CIVIL E SERVIÇOS LTDA, VALLENI & SOUZA SERVIÇOS DE 
EDIFICAÇÕES LTDA-EPP e CONSNEO XIS CONSTRUTORA LTDA 
MEpara a fase de abertura das propostas fi nanceiras.
Os autos permanecem com vistas franqueada aos interessados.
Ficam as licitantes, habilitadas, convocadas para a abertura das 
propostas fi nanceiras que ocorrerá no dia 15/07/2014, as 09:00 
horas, na sala de licitações do FISP.
À Comissão
Belém, 10 de Julho de 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714807

Portaria: 888/2014
Objetivo: REALIZAR OPERAÇÃO VERÃO 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5410061/RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 10/07/2014 a 14/07/2014
5692652/VERA LUCIA COSTA PEREIRA (EPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 10/07/2014 a 14/07/2014
5207053/ZENI SANCHES PUREZA (IPC) / 4.0 diárias (Completa) 
/ de 10/07/2014 a 14/07/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714829

Portaria: 889/2014
Objetivo: REALIZAR OPERAÇÃO VERÃO 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5399866/AGNALDO CARDOSO DE AQUINO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5886848/ANTONIO JORGE MODESTO DIAS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
40550/ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5130964/DIRCE RODRIGUES BARRA PINHEIRO (EPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5853478/DOMINGOS DA SILVA FERNANDES JUNIOR (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5233186/FRANCISCO QUEIROZ DE ALMEIDA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5476925/JOCELIO CRUZ DE BARROS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5411963/JORGE ALBERTO MOREIRA AGUIAR (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
60771/LAIRSON PEREIRA VULCAO (IPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 11/07/2014 a 14/07/2014
57188177/MANUELLE DA COSTA LOPES (ADM) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5331668/ROSANA LÚCIA JORGE BARATA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
70440/ROSILENE MARGARETH CONCEIÇÃO DE SOUZA (ADM) / 
3.0 diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
7006535/SERGIO ROBERTO FERREIRA VASCONCELOS (ADM) / 
3.0 diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5704332/UBIRACY DE CARVALHO TAVARES FILHO (MPC) / 3.0 

diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5656761/VALBER RODRIGUES FIEL (MPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714854

Portaria: 890/2014
Objetivo: REALIZAR OPERAÇÃO VERÃO 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5836700/ADRIANA RIBEIRO FERREIRA (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5826314/ANDREA BEZERRA DE MESCOUTO (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
3328198/ARIOLINO PEREIRA MARTINS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
58424/CARLOS ADRIAZOLLA DE ALENCAR (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
57233498/DANILO SOUSA DE SIQUEIRA CAMPOS (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5209242/ELZA LISBOA FRANCES (IPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 11/07/2014 a 14/07/2014
5129575/GEDEON DIAS DE AGUIAR (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5197627/GERSON ROSA DE MESCOUTO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
54185461/HELIO FERREIRA DE ALCANTARA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5413680/ISRAEL ARAUJO DE SOUZA (MPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5906782/LORENA ALETHIA SOUZA OLIVEIRA (ADM) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5232694/MARY LUCIA FARIAS MARSCHALL (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5900364/NATACHA MONTEIRO DA MOTA (ADM) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5129168/NATANAEL SOARES OLIVEIRA (ATPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5703999/NIVALDO MACHADO PINTO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5410568/RAIMUNDO NONATO DE GÓES (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
70734/RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DE OLIVEIRA (ATPC) / 
3.0 diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5886775/SELMA ANGELICA DE SOUSA LAGOS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5463068/WALTER DE SOUZA PANTOJA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
55832/ZELMACY PIMENTEL DANTAS (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714879

Portaria: 891/2014
Objetivo: REALIZAR OPERAÇÃO VERÃO 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PEIXE BOI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57190565/AENNE MARTINS OLIVEIRA (ADM) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5129311/AFONSO MARCOS SOARES DE LIMA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5204828/CIRIACO ASSUNCAO DOS SANTOS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5331188/EDECARLO DE JESUS FERREIRA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5856850/ELIELTON ALVES DE FIGUEIREDO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5411521/INALDO FARIAS SERRÃO (EPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 11/07/2014 a 14/07/2014
5333199/JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5887046/LUCIANO DAMASCENO SOUZA (IPC) / 3.0 diárias 

(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5452856/MARCIAL BENEDITO FAVACHO DA CRUZ (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5829984/MARCIO DIMITRIUS CABRAL MOURA (EPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5858925/MARCO AURELIO BAIMA RODRIGUES (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
700355/MARIA DO CARMO ARAÚJO DA SILVA (PAP) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5600693/MAURO MIRANDA CAMPOS (MPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
54188936/OCIONE MARIA FERREIRA GUIDÃO DA SILVA (DPC) / 
3.0 diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5156602/RUI GUILHERME GOMES DOS SANTOS (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5825873/RUI GUILHERME PARACAMPOS DA SILVA (EPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5836921/WALDERSON JOSÉ FERNANDES DA SILVA (EPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5900395/YOUSSEF ABDUL MASSIH NETO (ADM) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714931

Portaria: 892/2014
Objetivo: REALIZAR OPERAÇÃO VERÃO 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54187770/ADILSON PIRES DE LIMA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
55590208/ANDREY PARAENSE SARMENTO (ADM) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
54191338/CARLOS ALBERTO RUFINO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5692784/FRANCIRLEY DOS SANTOS PEREIRA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5553172/HAROLDO CESAR COELHO FIGUEIRAS (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5206626/IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
57201671/JACIBERTO SASSIN MATOS (MPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5130190/JOÃO SABINO DA SILVA NETO (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
54189070/JOSEMAR DE ASSIS FERREIRA CHAVES (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5409640/LEONIDAS DA SILVA DONZA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
54189613/MARCIANA DE SOUZA CASSIANO TORRES (ADM) / 
3.0 diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5258324/MARCO ANTONIO DUARTE DA FONSECA (DPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
73784/MARIA CLEMENTINA DE JESUS MIRANDA DOS SANTOS 
(ADM) / 3.0 diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5859409/MARIA MARILEIA MONTEIRO DA SILVA (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
54197019/MAURO BAHIA BEGOT (IPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 11/07/2014 a 14/07/2014
5332818/MAURO VINICIUS BRITO DOS SANTOS (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
57214585/ROGÉRIO PEREIRA AGUIAR (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014
5332079/SOLON BAYDE NETO (IPC) / 3.0 diárias (Completa) / 
de 11/07/2014 a 14/07/2014
5859174/SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714941

Portaria: 893/2014
Objetivo: PROCEDER DILIGÊNCIA DO PAD 019/14-DGCPC/PAD.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IRITUIA/PA - Brasil<br


